

# **Bie Larsen ApS**

**Eskelunden 23, 7300 Jelling**

**CVR-nr. 26 07 83 93**

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020.

---

**Peter Emil Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Bie Larsen ApS  
Eskelunden 23  
7300 Jelling

Telefon: 73721001

CVR-nr.: 26 07 83 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Peter Emil Larsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Dattervirksomhed

Bie Larsen - Kolding ApS, Kolding  
Bie Larsen Fredericia ApS, Fredericia  
Bie Larsen Erritsø ApS, Fredericia  
Bie Larsen Brande ApS, Tønder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i året bestået af holdingaktivitet samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -44 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.438 t.kr. mod 1.388 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-43.537</b>	<b>-28.989</b>
1 Personaleomkostninger	0	20.204
<b>Driftsresultat</b>	<b>-43.537</b>	<b>-8.785</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.502.018	1.375.486
Øvrige finansielle omkostninger	-34.456	-52.028
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.424.025</b>	<b>1.314.673</b>
2 Skat af årets resultat	14.309	73.181
<b>Årets resultat</b>	<b>2.438.334</b>	<b>1.387.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.120.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.050.718	1.826.786
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	277.016	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.666.932
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.438.334</b>	<b>1.387.854</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.048.571	19.671.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.048.571</u>	<u>19.671.553</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.048.571</u></b>	<b><u>19.671.553</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.137.042	894.035
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	665.788	475.596
Andre tilgodehavender	<u>22</u>	<u>2.669</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.802.852</u>	<u>1.372.300</u>
Likvide beholdninger	<u>38.200</u>	<u>40.192</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.841.052</u></b>	<b><u>1.412.492</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.889.623</u></b>	<b><u>21.084.045</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.556.200	2.505.482
6 Overført resultat	12.819.567	12.542.551
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.611.367</b>	<b>15.281.033</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.050	12.925
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.843.228	5.194.961
Selskabsskat	269.476	464.156
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	10.003	2.266
Anden gæld	134.499	128.704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.278.256	5.803.012
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.278.256</b>	<b>5.803.012</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.889.623</b>	<b>21.084.045</b>

**8 Eventualposter**

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Andre omkostninger til social sikring	0	-20.204
	<u>0</u>	<u>-20.204</u>

### 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-14.309	-9.174
Årets regulering af udskudt skat	0	-64.007
	<u>-14.309</u>	<u>-73.181</u>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	17.617.371	17.617.371
Tilgang i årets løb	1.875.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>19.492.371</b></u>	<u><b>17.617.371</b></u>

Opskrivninger 1. januar 2019	2.115.573	708.057
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.534.048	1.407.516
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>4.649.621</b></u>	<u><b>2.115.573</b></u>

Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-61.391	-29.361
Årets afskrivninger på goodwill	-32.030	-32.030
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<u><b>-93.421</b></u>	<u><b>-61.391</b></u>

<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>24.048.571</b></u>	<u><b>19.671.553</b></u>
--	--------------------------	--------------------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	226.882	258.912
---------------------------------------	---------	---------

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Bie Larsen - Kolding ApS	Kolding	83 %
Bie Larsen Fredericia ApS	Fredericia	100 %
Bie Larsen Erritsø ApS	Fredericia	100 %
Bie Larsen Brande ApS	Tønder	100 %

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>



**Noter**

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.505.482	678.696
Resultatandel	2.050.718	1.826.786
	<b>4.556.200</b>	<b>2.505.482</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	12.542.551	14.209.483
Årets overførte overskud eller underskud	277.016	-1.666.932
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.120.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.120.000
	<b>12.819.567</b>	<b>12.542.551</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>110.600</b>	<b>108.000</b>

**8. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankengagement udgør pr. 31. december 2019 et indestående på i alt 2.653 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen - Kolding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Brande ApS.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Emil Larsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-317501629143

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-05-28 08:19:31Z

NEM ID 

## Brian Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-05-28 08:52:11Z

NEM ID 

## Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-05-28 11:09:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 43GQN-AX010-YMA46-ZVEOG-L0C08-70DMMW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>